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medmindre- Sundhedsstyrelsen da vil gaa 
til at anklage disse Læger til. Forta- 
belse af jus practicandi, ellers kunne de 
overhovedet ikke indstævnes til at give 
Møde for Sundhedsstyrelsen, og det kunde 
dog være, der ikke var nogen Grund til 
det.i Sundhedsstyrelsen; kunde naturligvis, 
hvis den vilde :gøre\"; det;홢 anklage 'disse 
Læger: t i l  Fortabelse' af i jus practicandi og 
henstille til Justitsministeren at bekræfte 
det. Justitsministeren vilde sandsynligvis 
ikke bekræfte det., Men det vil. Sundheds- 
styrelsen ; ikke gøre,. thi j Sundhedsstyrelsen; 
ønsker ,-, kun. : at faa dev nøjagtigsteOp- 
lysninger. ( om dette Forhold . i det hele, 
taget. Men naar der staar; i Loven om 
Sundhedsstyrelsen, at- den kan afæske Em-, 
bedslæger Er ' l æ r i n  '  og det staar der 홢, 
saa spørger j eg den høj tærede Justitsmini- 
ster : Ei saa .Sundhedsstyrelsen i%e beret- 
tiget til at afæske .Karantænelægen en Er- 
klæring om do ham underlagte Læger, og: 
er Karantænelægen berettiget til at lade 
være at svare paa det Spørgsniaal? 
Justitsmmist eren '. ä. oplæst  v eR l. Skrivelse,, 
hvori dei t'-d,', at Karantænelægen havde 
faaet den Opfattelse af en Samtale med. 
et af Sundhedsstyrelsens Medlemmer, at 
denne Erklæring skulde brug.es i Anled-: 
ning .af en partiel i Uoverensstemmelse med 
Justitsministeriet. , Justitsministeren kunde 
lige saa godt have oplæst det, som Sund- 
hedsstyrelsen havde j svaret: 'at,, det var. 
ganske urigtigt,, . en > saadan Udtalelse var 
ingen Sinde fremsat af noget som helst, af 
Sundhedsstyrelsens Medlemmer Det have 
samtlige de af Sundhedskommissionens 
Medlemmer, der have haft med den Sag 
at gøre, sagt aldrig har været Tilfældet. 
Jeg synes, at den højtærede Justitsminister, 
' her har brugt'; den samme Trankt han 
brugte': til at begynde med, ' og ì soml man 
kan: kaldet at,,,, jonglere med Sagen frem Pg: 
tilbage og .ud og ind,' saaledes at det er 
meget  ̂vanskeligt, tror jeg, 홢 for : Medlem- 
merne at ifølge med i denne 'Sag.  ̂
. Forholdet, : som vi skulleholde fast 

paa her, og som man ikke kommer bort 
fra. ved nokusaa-mangeøJonglørkunster, er; 
dette, at der er kommet en meget vægtig 
Anklage 'li over; - Stadslæge / Hoffs Embeds- 
føretse,. over, at han har ansat."Læger,: 
som ! hanii vidste umiddelbart i Forvejen 
havde, været hengivne til- stærk Misbrug af 
Morfin Den .ene/)L'æge blev, som sagt; 
tvangsindlagt umiddelbart forinden ban 
blev fast ansat. Og; med  - " Hen syn 홢 til 
den m anden Læge; foreligger' der efter Kå,, 
rantænelægens . egen , Erklæring ; Oplys- 
ning ' om, 홢 at han omtrent paa I det ; Tids-, 

punkt, hvor han blev ansat, i 1906, 
ogsaa: var; stærkt hengiven 'til Misbrug 
af Morfin. An gaaende i disse; Læger har 
Sundhedsstyrelsen udtalt, at 홢! den1:; synes, 
ikke, de, < kunne blive; ved < at' være Embeds-1; 
læger, og overfort dette har- ustitsn,Ünistë-'! 
iren^ment at kunne klare det ved^atycitereM 
fen Erklæring :« eller-' Udtalelse af mig an- 
gaaende Dr. Erslev om, at det var én be----' 
kendt Sag, at Folk kunde rette sig for' 
deres Morfinisme, derfor kunde det godt 
forsvares 홢 en;,8 Bages Tid at lade en t i d -  
ligere Morfinist vikariere; Nej, saadan - 
kan: man ikke klare denne .Sag. Jeg spør- 
ger igen den højtærede Justitsminister: 
Hvad vil Justitsministeren gøre overfor: 
disse Embedslæger ? Vil han -, følge Sund- 
hedsstyrelsen s Indstilling og afskedige : dem - 
fra- deres Embeder; >; éllér hvilken 홢 Under- 
søgelie. vil Justitsministeren sætte' : i' iGang ?, I 
Det kommer ikke den Undersøgelse ved, 
som skal sættes" i Gang imod dem angita'-"' 
ende en eventuel Fortabelse af jus practi- 
eandi. 홢 For ; Sundhedsstyrelsen' ved 홢 meget: 
go dt, hvordan den skal anstille den, 
det behøver-:! jeg ikke at spørge 홢 JustitsMi- 
nisteren om. ' -Vi have nemlig været med : 
til'' at lave denne -Lov, ., og ;jeg' har 'været. 
med til at sidde i den Eommission, som 
har lavet denne Lov; og jeg kender baade 
Forudsætningerne^ for-Lovens5 'Tilblivelse, 홢 
og hvad der er Meningen med den, Og 
en? af Forudsætningerne, som alle vare - 
enige om, da man lavede denne Lov, var 
netop, at vi skulde have en Lægeansvar-, 

; lighedslov, og dét var * noget, som Lægerne 
. først e og'ä fremmest selv havde ønsket.' 
Navnlig vare; de Medlemmer, som sad i : 
denne EommissiönV' allé-isoni een enige om,,, 
at L vi sku.lde=; have en! Lov, hvorved man 
kunder ramme Misbrug af AllwhcHi; og' Mis- 홢 
brug af Morfin, dét blev fremh ævet meget 
kraftigt. Alen det er ikke àt: ramme idet" 
at. anbringe saadänne Folk, som ere  eller -- 
lige have været kroniske Morfinister, i an- 
svarsfulde; IGnibedsstÜlihger, - Og jeg' retter e 
nu 홢 det 'Spørgsmaal til' J den højtærede Ju- . 
stitsminister: Hvad agter - den højtærede 
Justitsminister at  gøre d Anledning'af don 
홢 Indstilling;'' Sundhedsstyrelsen har gjort 
om;' at disse-) Læger skulle afskediges?:: 
Vil Justitsministeren paatage sig Ansvaret; 
for, at disse > L æ g e r  fremdeles5 blive : sid- * 
dende i deres iEmbeder? 홢 

| 'jTistitsmiMistereii (jBüfow):f 'Jeg: vil'-', - , 
undersøge Sagen mere grundigt og: !med.:' 

; større 홢 Samvittighédsfuldhed,! end: = Sund-' [홢 
hedsstyrelsen: har  ;gjorty<iriden > jeg skrider-홢 
til at afskedige en Mand, som har været 


